

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ี่ จำกัด (มหาชน)

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริวรรณ นิตย์ดำรง

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5906

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2564

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	773,854	368,353	773,854	368,353
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 659,054	747,076	659,054	747,076
สินค้าคงเหลือ	205,602	168,312	205,602	168,312
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5 3,774,684	3,826,171	3,774,684	3,826,171
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	17,992	13,768	17,992	13,768
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,431,186	5,123,680	5,431,186	5,123,680
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในการร่วมค้า	4.1 29,062	29,819	5,850	5,850
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	5 1,883,730	1,492,899	1,883,730	1,492,899
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 3,502,639	3,621,434	3,502,639	3,621,434
สินทรัพย์สิทธิการใ้	7 8,995	15,298	8,995	15,298
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์	5,165	542	5,165	542
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11,581	11,154	11,581	11,154
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,613	4,061	3,613	4,061
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	5,444,785	5,175,207	5,421,573	5,151,238
รวมสินทรัพย์	10,875,971	10,298,887	10,852,759	10,274,918

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง				
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 8	706,824	574,305	706,824	574,305
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	6,561	9,537	6,561	9,537
ภายในหนึ่งปีถึงครบกำหนดชำระ		68,571	109,301	68,571	109,301
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		219,657	223,742	219,657	223,742
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,386	2,527	4,386	2,527
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,005,999	919,412	1,005,999	919,412
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	2,704	6,082	2,704	6,082
หนี้สินภายในหนึ่งปีถึงครบกำหนดชำระ		23,358	23,593	23,358	23,593
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	10	93,794	96,102	93,794	96,102
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,654	3,830	3,654	3,830
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		123,510	129,607	123,510	129,607
รวมหนี้สิน		1,129,509	1,049,019	1,129,509	1,049,019

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนซ์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินที่แสดง		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
		30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		450,000	450,000	450,000	450,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		450,000	450,000	450,000	450,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		674,380	674,380	674,380	674,380
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย					
		45,000	45,000	45,000	45,000
ยังไม่ได้จัดสรร					
		8,439,042	7,940,817	8,415,830	7,916,848
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		138,040	139,671	138,040	139,671
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		9,746,462	9,249,868	9,723,250	9,225,899
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		10,875,971	10,298,887	10,852,759	10,274,918

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,019,263	1,803,243	2,019,263	1,803,243
รายได้อื่น	11,420	8,010	11,420	8,010
รวมรายได้	2,030,683	1,811,253	2,030,683	1,811,253
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,034,320	941,753	1,034,320	941,753
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	343,163	332,727	343,163	332,727
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	64,036	63,477	64,036	63,477
รวมค่าใช้จ่าย	1,441,519	1,337,957	1,441,519	1,337,957
กำไรจากการดำเนินงาน	589,164	473,296	589,164	473,296
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(218)	1,657	-	-
รายได้ทางการเงิน	10,747	16,264	10,747	16,264
ต้นทุนทางการเงิน	(158)	(197)	(158)	(197)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	599,535	491,020	599,753	489,363
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(68,006)	(60,208)	(68,006)	(60,208)
กำไรสำหรับงวด	531,529	430,812	531,747	429,155
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารหนี้ ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(5,186)	(2,985)	(5,186)	(2,985)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือ ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(5,186)	(2,985)	(5,186)	(2,985)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	2,065	(5,076)	2,065	(5,076)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไร ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	2,065	(5,076)	2,065	(5,076)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(3,121)	(8,061)	(3,121)	(8,061)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	528,408	422,751	528,626	421,094
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.18	0.96	1.18	0.95

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	5,310,344	5,387,848	5,310,344	5,387,848
รายได้อื่น	33,660	32,137	35,386	34,185
รวมรายได้	5,344,004	5,419,985	5,345,730	5,422,033
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	2,762,530	2,804,903	2,762,530	2,804,903
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	997,269	1,029,481	997,269	1,029,481
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	184,796	194,588	184,796	194,588
รวมค่าใช้จ่าย	3,944,595	4,028,972	3,944,595	4,028,972
กำไรจากการดำเนินงาน	1,399,409	1,391,013	1,401,135	1,393,061
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	4.2	969	1,633	-
รายได้ทางการเงิน	34,308	49,633	34,308	49,633
ต้นทุนทางการเงิน	(540)	(601)	(540)	(601)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,434,146	1,441,678	1,434,903	1,442,093
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(158,235)	(158,235)	(158,342)
กำไรสำหรับงวด	1,275,911	1,283,336	1,276,668	1,283,751
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	(4,121)	(9,885)	(4,121)	(9,885)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(4,121)	(9,885)	(4,121)	(9,885)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนในตราสารหนี้				
ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	25,804	(15,470)	25,804	(15,470)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
ขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	25,804	(15,470)	25,804	(15,470)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	21,683	(25,355)	21,683	(25,355)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,297,594	1,257,981	1,298,351	1,258,396
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	13	2.84	2.85	2.84

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย						
				กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ		
		ส่วนเกิน		จัดสรรแล้ว -		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
		มูลค่าหุ้นหลัก		สำรอง		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น -		
				ตามกฎหมาย		สำรองการเปลี่ยนแปลง		
				ยังไม่ได้จัดสรร		ของสินทรัพย์ทางการเงิน		
						ที่วัดมูลค่ายุติธรรม		
						ผ่านกำไรขาดทุน		
						เบ็ดเสร็จอื่น		
หมายเหตุ	ทุนที่ออก จำนวน และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นหลัก	สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรสะสม	ที่วัดมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	450,000	674,380	45,000	7,189,820		142,668	8,501,868	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,283,336		-	1,283,336	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-		(25,355)	(25,355)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,283,336		(25,355)	1,257,981	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(922,500)		-	(922,500)	
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุน ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	(9,352)		9,352	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	450,000	674,380	45,000	7,541,304		126,665	8,837,349	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	450,000	674,380	45,000	7,940,817		139,671	9,249,868	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,275,911		-	1,275,911	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-		21,683	21,683	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,275,911		21,683	1,297,594	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(801,000)		-	(801,000)	
โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุน ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	23,314		(23,314)	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	450,000	674,380	45,000	8,439,042		138,040	9,746,462	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เพรซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
				กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สำรองการเปลี่ยนแปลง ของสินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นหัก	จัดสรรแล้ว -		รวม	รวม
		จำนวน และชำระแล้ว		สำรอง	ยังไม่ได้จัดสรร		
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	450,000	674,380	45,000	7,167,246	142,668	8,479,294
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,283,751	-	1,283,751
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(25,355)	(25,355)
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,283,751	(25,355)	1,258,396
14	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(922,500)	-	(922,500)
	โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุน ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	(9,352)	9,352	-
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	450,000	674,380	45,000	7,519,145	126,665	8,815,190
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	450,000	674,380	45,000	7,916,848	139,671	9,225,899
	กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,276,668	-	1,276,668
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	21,683	21,683
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,276,668	21,683	1,298,351
14	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(801,000)	-	(801,000)
	โอนสำรองการเปลี่ยนแปลงของตราสารทุน ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไปกำไรสะสม	-	-	-	23,314	(23,314)	-
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	450,000	674,380	45,000	8,415,830	138,040	9,723,250

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,434,146	1,441,678	1,434,903	1,442,093
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	323,843	371,518	323,843	371,518
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(556)	(1,827)	(556)	(1,827)
ประมาณการหนี้สินจากคดีฟ้องร้อง	-	7,700	-	7,700
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(969)	(1,633)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(225)	(344)	(225)	(344)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(31,528)	2,426	(31,528)	2,426
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายตราสารทุนที่ไม่รับรู้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน	29,142	(9,352)	29,142	(9,352)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	1,477	-	1,477	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	946	519	946	519
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	(239)	-	(239)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	6,064	6,619	6,064	6,619
เงินปันผลรับจากจากตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	(7,364)	(2,261)	(7,364)	(2,261)
เงินปันผลรับจากการร่วมค้า	-	-	(1,726)	(2,048)
เงินปันผลรับจากตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	(7,350)	(4,800)	(7,350)	(4,800)
รายได้ทางการเงิน	(34,308)	(47,585)	(34,308)	(47,585)
ต้นทุนทางการเงิน	540	601	540	601
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,713,619	1,763,259	1,713,619	1,763,259
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	133,501	154,705	133,501	154,705
สินค้าคงเหลือ	(37,290)	(8,080)	(37,290)	(8,080)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,224)	(5,503)	(4,224)	(5,503)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	448	507	448	507
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	115,148	(67,164)	115,148	(67,164)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,821)	7,616	(3,821)	7,616
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(8,372)	(7,746)	(8,372)	(7,746)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(176)	142	(176)	142
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,908,833	1,837,736	1,908,833	1,837,736
จ่ายภาษีเงินได้	(204,620)	(222,878)	(204,620)	(222,878)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,704,213	1,614,858	1,704,213	1,614,858

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนทึ่ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(3,928,921)	(3,519,884)	(3,928,921)	(3,519,884)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(2,138,393)	(1,729,641)	(2,138,393)	(1,729,641)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4,229,901	2,675,041	4,229,901	2,675,041
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,483,931	1,953,595	1,483,931	1,953,595
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(185,086)	(103,842)	(185,086)	(103,842)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	941	3,259	941	3,259
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	(4,623)	(38)	(4,623)	(38)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(1,802)	(1,454)	(1,802)	(1,454)
ดอกเบี้ยรับ	38,462	48,995	38,462	48,995
เงินปันผลรับจากเงินลงทุน	6,881	2,333	6,881	2,333
เงินปันผลรับจากการร่วมค้า	1,726	2,048	1,726	2,048
เงินปันผลรับจากตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	7,350	4,800	7,350	4,800
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(489,633)	(664,788)	(489,633)	(664,788)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง	(7,539)	(18,737)	(7,539)	(18,737)
จ่ายดอกเบี้ย	(540)	(601)	(540)	(601)
เงินปันผลจ่าย	(801,000)	(922,500)	(801,000)	(922,500)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(809,079)	(941,838)	(809,079)	(941,838)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	405,501	8,232	405,501	8,232
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	368,353	366,620	368,353	366,620
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	773,854	374,852	773,854	374,852
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด				
เข้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ ค่าก่อสร้างและเงินประกันผลงาน	27,139	3,505	27,139	3,505
เงินปันผลค้างรับ	526	33	526	33
ลูกหนี้จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงิน	44,953	3,483	44,953	3,483
เข้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ทางการเงิน	6,517	2,521	6,517	2,521
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	1,243	-	1,243	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เพอร์ซิเดนท์ เบเกอร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯ มีบริษัท ไทยเพอร์ซิเดนท์ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทมหาชนที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายขนมปังและเบเกอรี่อื่นๆ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 121/84-85 ชั้น 29 อาคารชุด อาร์ เอส ทาวเวอร์ ถนนรัชดาภิเษก แขวงดินแดง เขตดินแดง กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจและมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

นอกจากนี้ บริษัทฯได้มีการเลือกถือปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนเกี่ยวกับการยินยอมลดค่าเช่าที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 ตามการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ซึ่งทำให้กิจการไม่จำเป็นต้องประเมินว่าการยินยอมการลดค่าเช่าเป็นการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าหรือไม่ ทั้งนี้ ข้อผ่อนปรนดังกล่าวให้ใช้กับกรณีการยินยอมลดค่าเช่าที่เกิดจากผลโดยตรงของสถานการณ์ COVID-19 และต้องเป็นไปตามเงื่อนไขทุกข้ออันได้แก่ การเปลี่ยนแปลงการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าทำให้สิ่งตอบแทนสำหรับสัญญาเช่าหลังปรับปรุงมีจำนวนเกือบเท่าเดิมหรือน้อยกว่าสิ่งตอบแทนสำหรับสัญญาเช่าก่อนการเปลี่ยนแปลงนั้น การลดลงใด ๆ ของการจ่ายชำระตามสัญญาเช่ากระทบเพียงการจ่ายชำระซึ่งเดิมครบกำหนดในหรือก่อนวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่านั้น และไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับเงื่อนไขและข้อกำหนดอื่นของสัญญาเช่า

บริษัทฯได้ถือปฏิบัติตามข้อผ่อนปรนดังกล่าวกับการยินยอมลดค่าเช่า ทั้งนี้ การนำข้อผ่อนปรนมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	205	354
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	205	354
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	506,294	431,796
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	105,553	311,692
6 - 12 เดือน	-	13
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	611,847	743,501
รวมลูกหนี้การค้า	612,052	743,855
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	136	180
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	46,340	3,041
เงินปันผลค้างรับ	526	-
รวมลูกหนี้อื่น	47,002	3,221
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	659,054	747,076

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคาและการกู้ยืม
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่ เกี่ยวข้องกัน					
ซื้อสินค้า	144.9	130.3	372.7	379.6	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาดโดยคำนึงถึงปริมาณการซื้อ
เงินปันผลจ่าย	285.4	326.1	604.8	696.3	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
เงินปันผลรับ	-	-	7.4	4.8	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
รายการธุรกิจกับ กิจการร่วมค้า					
ขายสินค้า	0.3	0.7	1.3	1.7	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าบริการ	0.3	0.6	1.4	2.0	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาด
ค่าเช่ารับ	0.1	0.1	0.4	0.4	ตามอัตราที่ตกลงร่วมกันซึ่งใกล้เคียงกับอัตราตลาด
เงินปันผลรับ	-	-	1.7	2.0	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)		
กิจการร่วมค้า (บริษัทถือหุ้นในกิจการดังกล่าวและมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	341	534
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>341</u>	<u>534</u>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ถือหุ้นในบริษัทฯและ/หรือมีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	142,057	128,411
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมการที่เกี่ยวข้องกัน)	7,935	4,799
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>149,992</u>	<u>133,210</u>

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14.3	11.9	41.0	35.1
ผลประโยชน์หลังออกจากงานและ ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	0.3	0.3	1.0	1.0
รวม	<u>14.6</u>	<u>12.2</u>	<u>42.0</u>	<u>36.1</u>

4. เงินลงทุนในการร่วมค้า

4.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้านี้เป็นเงินลงทุนในกิจการซึ่งบริษัทฯ และบริษัทอื่นควบคุมร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	ทุนเรียกชำระแล้ว ล้านบาท	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย - มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ - มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2564	2563	2564	2563	2564	2563
			ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน	ดำเนินธุรกิจ							
เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด	ร้านอาหารญี่ปุ่น	15	39	39	29,062	29,819	5,850	5,850
รวมเงินลงทุนในการร่วมค้า					29,062	29,819	5,850	5,850

ในเดือนพฤษภาคม 2551 บริษัทฯ ร่วมกับผู้ร่วมลงทุนซึ่งเป็นบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งและบริษัทในประเทศแห่งหนึ่งได้จัดตั้ง บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจร้านอาหารญี่ปุ่น โดยบริษัทฯ ได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังกล่าวจำนวน 585,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนเงิน 5.85 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 39 และได้ถือเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้า

4.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

ในระหว่างงวด บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และรับรู้เงินปันผลรับจากการร่วมค้าในงบการเงินเฉพาะกิจการที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีราคาทุนดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้าระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	เงินปันผลรับระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	เงินปันผลรับระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563
บริษัท เพอร์ซิเดนท์ กรีน เฮาส์ ฟู้ดส์ จำกัด	969	1,633	1,726	2,048
รวม	969	1,633	1,726	2,048

5. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 สินทรัพย์ทางการเงินอื่นนอกเหนือจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>		
ออมทรัพย์พิเศษ ใบรับฝาก และเงินฝากประจำ	3,178,020	3,305,771
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	3,178,020	3,305,771
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>		
พันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย	1,102,862	832,612
หุ้นกู้ ตัวแลกเปลี่ยน หรือตราสารหนี้ที่ออกโดยบริษัทหรือภาคเอกชน	584,010	576,718
รวมตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	1,686,872	1,409,330
<u>ตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>		
ตราสารหนี้ของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์		
บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน)	15,475	19,452
ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน)	15,043	5,373
ตราสารหนี้อื่นๆ	261,492	203,566
ตราสารหนี้ของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน		
บริษัท เพรซิเดนทึ่ฟลาวมิลล์ จำกัด	223,404	223,404
บริษัท สหแคปปีดอล ทาวเวอร์ จำกัด	160,000	110,000
บริษัทอื่น ๆ	23,258	23,258
เงินลงทุนในหน่วยทรัสต์	31,383	18,916
รวมตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	730,055	603,969
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>		
กองทุนเปิด	63,228	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ (หมายเหตุ 16)	239	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	63,467	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	5,658,414	5,319,070
จัดประเภทเป็น		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,774,684	3,826,171
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	1,883,730	1,492,899
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	5,658,414	5,319,070

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2564		31 ธันวาคม 2563	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่อยู่ในความต้องการของตลาด	1,684	1,687	1,396	1,409
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	250	407	200	357
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	277	292	217	228
เงินลงทุนในหน่วยทรัสต์	33	31	21	19
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	65	63	-	-
รวม	2,309	2,480	1,834	2,013

ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ได้แก่ เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนและเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน ซึ่งบริษัทฯ พิจารณาว่าเป็นการลงทุนในเชิงกลยุทธ์

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้มีการขายเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์บางบริษัท เนื่องจากเงินลงทุนนี้ไม่สอดคล้องกับกลยุทธ์การลงทุนของบริษัทฯ อีกต่อไป มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ขาย มีจำนวนรวมทั้งหมด 493 ล้านบาท และผลสะสมของกำไรที่เคยรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสุทธิจากภาษีเงินได้จำนวน 23.3 ล้านบาท ได้โอนเข้าไปรับรู้ในกำไรสะสมแล้ว

นอกจากนี้ ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เป็นจำนวน 7.4 ล้านบาท

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัท เพอร์ซิเดนซ์ฟลาวมิลล์ จำกัด จำนวน 7.4 ล้านบาท (2563: 4.8 ล้านบาท)

6. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	3,621,434
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	196,570
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(385)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(314,980)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	<u>3,502,639</u>

7. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	15,298
เพิ่มขึ้น	1,243
จำหน่ายระหว่างงวด	(58)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(7,488)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	8,995

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	149,736	132,925
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	399,346	316,623
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	256	285
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	133,241	110,156
เจ้าหนี้ค่าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	24,245	14,316
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	706,824	574,305

9. หนี้สินตามสัญญาเช่า

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้สินตามสัญญาเช่า	9,695	16,706
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(430)	(1,087)
สุทธิ	9,265	15,619
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(6,561)	(9,537)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจาก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,704	6,082

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	โครงการ ผลประโยชน์		รวม
	หลังออกจาก งานของ พนักงาน	ผลประโยชน์ ระยะยาวอื่น ของพนักงาน	
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน			
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	90,254	5,848	96,102
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	4,176	836	5,012
ต้นทุนดอกเบี้ย	983	69	1,052
ผลประโยชน์ที่จ่าย	(8,372)	-	(8,372)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน			
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	87,041	6,753	93,794

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีจำนวน 2.1 ล้านบาท และ 6.1 ล้านบาท (2563: 2.2 ล้านบาท และ 6.6 ล้านบาท)

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	68,889	52,564	163,890	150,244
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล ของปีก่อน	-	7,500	-	7,500
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่าง ชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(883)	144	(5,655)	598
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	68,006	60,208	158,235	158,342

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(1,953)	(1,885)	(408)	(4,001)

12. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือผลิตและจำหน่ายขนมปังและเบเกอรี่อื่นๆ ซึ่งบริษัทฯ รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง และดำเนินธุรกิจในประเทศเดียว คือประเทศไทย โดยมีช่องทางการจัดจำหน่ายผ่านการค้าส่ง ค้าปลีก และการส่งออก โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการค้าส่งสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 จำนวนเงินประมาณ 1,894.3 ล้านบาท และ 4,925.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 93.8 และร้อยละ 92.7 ของยอดขายรวม ตามลำดับ (2563: 1,661.1 ล้านบาท และ 4,970.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 92.1 และร้อยละ 92.3 ของยอดขายรวมตามลำดับ) ซึ่งเป็นรายได้จากลูกค้าหลักรายหนึ่งคิดเป็นร้อยละ 50.3 และร้อยละ 47.7 ของยอดขายรวมตามลำดับ (2563: ร้อยละ 46.3 และ ร้อยละ 48.4 ของยอดขายรวม ตามลำดับ) บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้นรายได้กำไรจากการดำเนินงานและสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

13. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	531,529	430,812	531,747	429,155
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	450,000	450,000	450,000	450,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.18	0.96	1.18	0.95

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรสำหรับงวด (พันบาท)	1,275,911	1,283,336	1,276,668	1,283,751
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	450,000	450,000	450,000	450,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	2.84	2.85	2.84	2.85

14. เงินปันผลจ่าย

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และ 2563 บริษัทฯมีเงินปันผลจ่ายดังนี้

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	อัตราหุ้นละ (บาท)	วันที่จ่ายเงินปันผล
สำหรับปี 2564				
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2563	ที่ประชุมสามัญประจำปี ผู้ถือหุ้น วันที่ 19 เมษายน 2564	423,000	0.94	17 พฤษภาคม 2564
เงินปันผลระหว่างกาลประกาศจาก ผลการดำเนินงานสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564	ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 8/2564 วันที่ 23 สิงหาคม 2564	378,000	0.84	22 กันยายน 2564
รวมเงินปันผลจ่ายปี 2564		801,000	1.78	
สำหรับปี 2563				
เงินปันผลระหว่างกาลประกาศจาก ผลการดำเนินงานสำหรับงวด หกเดือนหลังของปี 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 4/2563 วันที่ 8 เมษายน 2563	490,500	1.09	7 พฤษภาคม 2563
เงินปันผลระหว่างกาลประกาศจาก ผลการดำเนินงานสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563	ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯ ครั้งที่ 9/2563 วันที่ 17 สิงหาคม 2563	432,000	0.96	16 กันยายน 2563
รวมเงินปันผลจ่ายปี 2563		922,500	2.05	

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนตามสัญญาซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เพื่อใช้ในการผลิตสินค้า จำนวนเงินประมาณ 18.6 ล้านบาท 0.03 ล้านดอลลาร์สหรัฐและ 0.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐรวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 22.4 ล้านบาท

15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าระยะสั้นและสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำและสัญญาบริการ

บริษัทฯ และกิจการร่วมค้าได้เข้าทำสัญญาเช่าระยะสั้นและเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำและบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง อายุสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ และกิจการร่วมค้ามีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาและค่าบริการต่างๆ ดังนี้

จ่ายชำระ ภายใน 1 ปี 1 ถึง 3 ปี	(หน่วย: ล้านบาท)	
	บริษัทฯ	กิจการร่วมค้า
จ่ายชำระ ภายใน 1 ปี	1.8	7.3
1 ถึง 3 ปี	0.8	1.1

15.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

กิจการร่วมค้าได้ทำสัญญาค่าสิทธิและสัญญาการรับความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งในต่างประเทศเพื่อการใช้เครื่องหมายการค้า และรับข้อมูลด้านการดำเนินกิจการและการจัดการกักตุน โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญา กิจการร่วมค้าต้องจ่ายค่าสิทธิรายปีตามอัตราที่ระบุในสัญญา ซึ่งในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 กิจการร่วมค้ามีค่าสิทธิภายใต้สัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ ประมาณ 0.2 ล้านบาท และ 0.9 ล้านบาท ตามลำดับ (2563: 0.5 ล้านบาท และ 1.2 ล้านบาท ตามลำดับ)

15.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อสินค้าระยะยาว

บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติเพื่อการผลิตเป็นระยะเวลา 1 - 5 ปี ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯ มีข้อผูกพันที่จะต้องสั่งซื้อก๊าซธรรมชาติขึ้นต่ำตามปริมาณที่ระบุในสัญญาดังนี้

ลำดับที่	ระยะเวลาสัญญา (ปี)	วันที่สิ้นสุดสัญญา	ปริมาณการสั่งซื้อก๊าซเฉลี่ย (ล้านบีทียู)
1	1	30 พฤศจิกายน 2564	47,986 ต่อปี
2	1	30 พฤศจิกายน 2564	26,256 ต่อปี
3	5	31 ธันวาคม 2566	296 ต่อวัน

15.5 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีหนังสือการค้าประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวน 30.2 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 26.0 ล้านบาท เพื่อการปฏิบัติตามสัญญาซื้อก๊าซธรรมชาติจำนวน 3.0 ล้านบาท และเพื่อการค้าประกันการขายสินค้าจำนวน 1.2 ล้านบาท

15.6 คดีฟ้องร้อง

ในเดือนมีนาคม 2563 บริษัทฯ ถูกกรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการฟ้องร้องเรียกให้ส่งเงินเข้ากองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ พร้อมกับดอกเบี้ย เป็นจำนวนเงินรวม 7.7 ล้านบาท ต่อมาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินจำนวนดังกล่าวพร้อมดอกเบี้ยจนถึงวันที่นำเงินไปชำระเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 8.4 ล้านบาท

16. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อสินค้าและเครื่องจักรเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เยน	6.0	0.3071
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.9	34.0908
หยวน	0.3	5.3219

ตราสารอนุพันธ์ที่ไม่ได้กำหนดให้เป็นเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง

บริษัทฯ ใช้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อบริหารความเสี่ยงในการทำธุรกรรมบางส่วน โดยเข้าทำสัญญาดังกล่าวในช่วงเวลาที่สอดคล้องกับความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศของรายการอ้างอิงซึ่งมีอายุสัญญาโดยทั่วไปตั้งแต่ 1-2 เดือน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 (31 ธันวาคม 2563: ไม่มี) บริษัทฯ มีสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.3	32.39 - 33.50	6 - 29 ตุลาคม 2564

17. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ			
	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุนของบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์	292,010	-	-	292,010
ตราสารหนี้	-	1,686,872	-	1,686,872
ตราสารทุนที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-	406,662	406,662
เงินลงทุนในหน่วยทรัสต์	-	31,383	-	31,383
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
กองทุนเปิด	-	63,228	-	63,228
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	239	-	239

ระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2564